

ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 15832/06/Β/87/32

Έδρα : Άγιος Ανδρέας Καβάλα 640-07



ELVE
ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε.

**Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις
του Ομίλου και της Εταιρείας
Α' Εξάμηνο 2007
(περίοδος 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2007)**

**σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα
Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης
(ΔΛΠ 34)**

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

- Έκθεση επισκόπησης Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης
 - Ισολογισμός
 - Κατάσταση Αποτελεσμάτων
 - Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης
 - Κατάσταση Ταμειακών Ροών
 - Επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων
1. Γενικές πληροφορίες
 2. Πλαίσιο κατάρτισης των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων
 3. Επιχειρηματικοί και γεωγραφικοί τομείς
 4. Πληροφορίες για ορισμένους λογαριασμούς των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων
 5. Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης

Προς τους μετόχους της Ανώνυμης Εταιρείας " ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε."

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τον συνημμένο εταιρικό και ενοποιημένο ισολογισμό της Ανώνυμης Εταιρείας " ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε. " της 30ης Ιουνίου 2007 και τις σχετικές εταιρικές και ενοποιημένες καταστάσεις αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις. Η Διοίκηση της εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης , σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται για ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση ("ΔΛΠ 34"). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπηση μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας» στο οποίο παραπέμπουν τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η επισκόπηση συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαδώς μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως , δεν μας δίδει την δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, η παρούσα δεν αποτελεί έκθεση ελέγχου.

Συμπέρασμα Επισκόπησης

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη εταιρική και ενοποιημένη ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαώδη άποψη, σύμφωνα με το ("ΔΛΠ 34").

Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα της επισκόπησης , εφιστούμε την προσοχή σας στη σημείωση της παραγράφου 5.2 των επιλεγμένων επεξηγηματικών σημειώσεων επί των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων , στην οποία γίνεται αναφορά στην τρέχουσα φορολογική θέση της εταιρείας και του ομίλου και ειδικότερα στις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις. Η έκβαση των φορολογικών ελέγχων δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και , ως εκ τούτου , δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στην ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση σχετικά με το θέμα αυτό .

Αθήνα 27 Αυγούστου 2007

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής



Κωνσταντίνος Αν. Μακρίδης

Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 11261

ΣΟΛ Α.Ε. ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ

Φωκ. Νέγρη 3 Αθήνα Τ.Κ. 11257

Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 125

Ι. ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	Σημ.	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
		30.6.2007	31.12.2006	30.6.2007	31.12.2006
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Ενσώματα πάγια	4.1	6.040.167,79	6.188.759,26	1.497.740,46	1.463.975,45
Επενδύσεις σε ακίνητα	4.2	2.132.504,78	2.148.073,68	2.132.504,78	2.148.073,68
Υπεραξία επιχείρησης	4.3	168.654,88	168.654,88	0,00	0,00
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	4.4	778.428,15	835.301,93	11.683,98	10.100,86
Επενδύσεις σε θυγατρικές-συγγενείς επιχειρήσεις	4.5	1.025.364,05	1.025.364,05	18.934.147,00	18.934.147,00
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	4.6	943.818,34	913.373,83	852.508,23	837.510,58
Άλλες μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		498.103,51	432.535,23	19.513,67	21.367,69
		11.587.041,50	11.712.062,86	23.448.098,12	23.415.175,26
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Αποθέματα	4.7	9.348.946,97	8.633.118,09	5.032.432,63	5.081.559,04
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	4.8	18.738.237,11	15.489.250,05	7.719.295,62	6.571.600,74
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	4.9	0,00	0,00	0,00	0,00
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	4.10	5.161.687,59	4.292.781,51	772.605,38	157.414,96
Περιουσιακά στοιχεία που προορίζονται για διάθεση	4.11	0,00	0,00	0,00	0,00
		33.248.871,67	28.415.149,65	13.524.333,63	11.810.574,74
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων		44.835.913,17	40.127.212,51	36.972.431,75	35.225.750,00
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ					
Κεφάλαιο και αποθεματικά αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής					
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.12	4.630.500,00	4.630.500,00	4.630.500,00	4.630.500,00
Υπέρ το άρτιο	4.12	5.321.874,63	5.321.874,63	5.321.874,63	5.321.874,63
Αποθεματικά εύλογης αξίας		0,00	0,00	15.546.708,49	15.546.708,49
Συναλλαγματικές διαφορές		2.682,97	0,00	0,00	0,00
Λοιπά αποθεματικά	4.13	2.517.206,47	2.375.055,89	2.351.327,13	2.296.965,09
Αποτελέσματα εις νέον		2.333.445,57	2.167.911,10	1.374.393,46	789.443,81
		14.805.709,64	14.495.341,62	29.224.803,71	28.585.492,02
Δικαιώματα μειοψηφίας		5.633.080,93	5.801.709,37	0,00	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης		20.438.790,57	20.297.050,99	29.224.803,71	28.585.492,02
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δάνεια	4.14	4.043.723,35	2.775.000,00	4.043.723,35	2.775.000,00
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	4.6	90.710,38	99.091,13	0,00	0,00
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους		521.752,76	481.234,22	159.937,00	150.398,84
Επιχορηγήσεις περιουσιακών στοιχείων		3.334,73	3.334,73	0,00	0,00
		4.659.521,22	3.358.660,08	4.203.660,35	2.925.398,84
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	4.15	18.015.657,80	14.466.928,13	2.789.340,79	2.112.568,90
Τρέχων φόρος εισοδήματος		1.043.793,05	402.283,07	76.476,37	0,00
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	4.14	678.150,53	1.602.290,24	678.150,53	1.602.290,24
		19.737.601,38	16.471.501,44	3.543.967,69	3.714.859,14
Σύνολο υποχρεώσεων		24.397.122,60	19.830.161,52	7.747.628,04	6.640.257,98
Σύνολο Καθαρής Θέσης και Υποχρεώσεων		44.835.913,17	40.127.212,51	36.972.431,75	35.225.750,00

II. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ΚΑΤΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ)

		Ο Όμιλος			
	Σημ.	1.1-30.6.2007	1.1-30.6.2006	1.4-30.6.2007	1.4-30.6.2006
Πωλήσεις		28.130.495,33	25.269.119,58	13.314.791,59	11.156.866,39
Κόστος πωλήσεων		-17.353.722,65	-15.099.906,69	-8.427.875,67	-6.850.420,05
Μικτό κέρδος		10.776.772,68	10.169.212,89	4.886.915,92	4.306.446,34
Άλλα έσοδα		939.871,65	477.726,07	709.631,79	366.632,72
Έξοδα διαθέσεως		-7.207.139,62	-6.545.439,60	-3.663.413,86	-3.420.384,30
Έξοδα διοικήσεως		-1.117.085,09	-1.077.131,13	-597.977,47	-529.959,82
Άλλα έξοδα		-155.511,09	-322.242,04	-129.127,29	-238.136,76
Χρηματοοικονομικά έξοδα		-145.304,35	-153.889,90	-74.855,30	-90.250,58
Αποτελέσματα από συγγενείς επιχειρήσεις		0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδος (ζημία) προ φόρου		3.091.604,18	2.548.236,29	1.131.173,79	394.347,60
Φόρος εισοδήματος	4.16	-733.561,90	-847.708,37	-265.754,07	-143.659,52
Καθαρό κέρδος (ζημία) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		2.358.042,28	1.700.527,92	865.419,72	250.688,08
Κέρδος (ζημία) από διακοπείσες δραστηριότητες		0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρό κέρδος (ζημία) περιόδου		2.358.042,28	1.700.527,92	865.419,72	250.688,08
Αποδιδόμενο σε:					
Μετόχους μητρικής		1.233.785,05	957.507,18	-4.399,26	-282.417,60
Δικαιώματα μειοψηφίας		1.124.257,23	743.020,74	869.818,98	533.105,68
		2.358.042,28	1.700.527,92	865.419,72	250.688,08
Κέρδη κατά μετοχή σε ευρώ	4.17	0,093	0,072	0,000	-0,021
		Η εταιρεία			
	Σημ.	1.1-30.6.2007	1.1-30.6.2006	1.4-30.6.2007	1.4-30.6.2006
Πωλήσεις		5.344.173,24	6.276.558,15	496.052,72	460.277,20
Κόστος πωλήσεων		-3.240.299,86	-3.688.239,36	-528.050,54	-493.785,72
Μικτό κέρδος		2.103.873,38	2.588.318,79	-31.997,82	-33.508,52
Άλλα έσοδα		241.768,18	127.327,75	90.304,09	101.542,11
Έξοδα διαθέσεως		-1.368.636,42	-1.385.348,54	-626.516,75	-549.356,06
Έξοδα διοικήσεως		-262.606,91	-283.462,10	-148.101,63	-147.050,55
Άλλα έξοδα		-132.845,63	-272.150,93	-109.768,40	-230.332,65
Έσοδα από συμμετοχές		1.187.958,00	811.549,98	1.187.958,00	811.549,98
Χρηματοοικονομικά έξοδα		-130.528,61	-136.233,21	-69.907,63	-83.764,51
Κέρδος (ζημία) προ φόρου		1.638.981,99	1.450.001,74	291.969,86	-130.920,20
Φόρος εισοδήματος	4.16	-73.570,30	-275.921,26	241.242,27	245.040,37
Καθαρό κέρδος (ζημία) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		1.565.411,69	1.174.080,48	533.212,13	114.120,17
Κέρδος (ζημία) από διακοπείσες δραστηριότητες		0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρό κέρδος (ζημία) περιόδου		1.565.411,69	1.174.080,48	533.212,13	114.120,17
Κέρδη κατά μετοχή σε ευρώ	4.17	0,118	0,089	0,040	0,009

III. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ο Όμιλος	Σημ.	ΑΠΟΔΙΔΟΜΕΝΑ ΣΤΟΥΣ ΜΕΤΟΧΟΥΣ ΤΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ							Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο
		Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Συναλ/τικές διαφορές	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο		
Υπόλοιπα 01.01.2006		4.630.500,00	5.321.874,63	0,00	2.712.418,27		780.943,80	13.445.736,70	5.397.419,84	18.843.156,54
- Αποτέλεσμα περιόδου							957.507,18	957.507,18	743.020,74	1.700.527,92
- Διανεμηθέντα μερίσματα							-661.500,00	-661.500,00	-991.500,00	-1.653.000,00
- Λοιπές κινήσεις							-76,14	-76,14	-234.744,66	-234.820,80
Υπόλοιπα 30.6.2006		4.630.500,00	5.321.874,63	0,00	2.712.418,27	0,00	1.076.874,84	13.741.667,74	4.914.195,92	18.655.863,66
Υπόλοιπα 01.01.2007		4.630.500,00	5.321.874,63	0,00	2.375.055,89	0,00	2.167.911,10	14.495.341,62	5.801.709,37	20.297.050,99
- Συναλ/τικές διαφορές μετατροπής						2.682,97		2.682,97	8.936,33	11.619,30
- Αποτέλεσμα περιόδου							1.233.785,05	1.233.785,05	1.124.257,23	2.358.042,28
- Διανεμηθέντα μερίσματα							-926.100,00	-926.100,00	1.401.822,00	-2.327.922,00
- Λοιπές κινήσεις	4.18				142.150,58		-142.150,58	0,00	100.000,00	100.000,00
Υπόλοιπα 30.6.2007		4.630.500,00	5.321.874,63	0,00	2.517.206,47	2.682,97	2.333.445,57	14.805.709,64	5.633.080,93	20.438.790,57

Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις

Α' Εξάμηνο 2007 – περίοδος 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2007 – ποσά σε ευρώ

Η Εταιρεία

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον				Σύνολο
Υπόλοιπα 01.01.2006	4.630.500,00	5.321.874,63	15.166.866,49	2.634.327,47	-101.307,02				27.652.261,57
- Αποτίμηση συμμετοχών σε θυγατρικές εταιρείες			379.842,00						379.842,00
- Αποτέλεσμα περιόδου					1.174.080,48				1.174.080,48
- Διανεμηθέντα μερίσματα					-661.500,00				-661.500,00
Υπόλοιπα 30.6.2006	4.630.500,00	5.321.874,63	15.546.708,49	2.634.327,47	411.273,46	0,00	0,00	0,00	28.544.684,05
Υπόλοιπα 01.01.2007	4.630.500,00	5.321.874,63	15.546.708,49	2.296.965,09	789.443,81				28.585.492,02
- Αποτέλεσμα περιόδου					1.565.411,69				1.565.411,69
- Διανεμηθέντα μερίσματα					-926.100,00				-926.100,00
- Λοιπές κινήσεις	4.18			54.362,04	-54.362,04				0,00
Υπόλοιπα 30.6.2007	4.630.500,00	5.321.874,63	15.546.708,49	2.351.327,13	1.374.393,46	0,00	0,00	0,00	29.224.803,71

IV. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	1.1 - 30.6.2007	1.1-30.6.2006	1.1 - 30.6.2007	1.1-30.6.2006
Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	3.091.604,18	2.548.236,29	1.638.981,99	1.450.001,74
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
• Αποσβέσεις	510.614,73	476.615,93	63.295,70	76.251,13
• Προβλέψεις	162.818,40	123.459,47	134.930,75	179.054,69
• Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα , κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-10.390,96	61.545,22	-173.178,00	-29.444,23
• Λοιπές μη ταμιακές κινήσεις	55.313,66	0,00	0,00	0,00
• Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	145.304,35	153.889,90	130.528,61	136.233,21
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
• (Αύξηση) μείωση αποθεμάτων	-746.828,88	354.811,94	-873,59	334.672,17
•(Αύξηση) μείωση απαιτήσεων	-3.316.278,63	-1.019.801,57	-1.221.233,45	-718.983,93
• Αύξηση (μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	2.071.797,14	433.844,42	-243.486,23	-813.441,45
Μείον :				
• Χρεωστ. τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-145.304,35	-153.889,90	-130.528,61	-136.233,21
• Καταβεβλημένοι φόροι	-275.711,35	-894.548,06	-17.933,46	-80.398,84
Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	1.542.938,29	2.084.163,64	180.503,71	397.711,28
Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών και λοιπών επενδύσεων	0,00	-403.158,00	0,00	-403.158,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων	-347.704,83	-1.357.525,53	-83.074,93	-41.705,16
Είσπραξη από πώληση ενσώματων παγίων	51.151,55	207.070,97	0,00	201.915,37
Είσπραχθέντα μερίσματα	0,00	0,00	173.178,00	207.340,00
Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	-296.553,28	-1.553.612,56	90.103,07	-35.607,79
Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Λήψη δανείων	2.293.500,00	2.600.000,00	2.293.500,00	2.600.000,00
Εξόφληση δανείων	-1.948.916,36	-2.324.406,69	-1.948.916,36	-2.324.406,69
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	-12.265,79	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-722.062,57	-608.843,39	0,00	-24.994,99
Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-377.478,93	-345.515,87	344.583,64	250.598,32
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	868.906,08	185.035,21	615.190,42	612.701,81
Ταμιακά διαθέσιμα στην αρχή της περιόδου	4.292.781,51	4.064.278,46	157.414,96	116.857,85
Ταμιακά διαθέσιμα στη λήξη της περιόδου	5.161.687,59	4.249.313,67	772.605,38	729.559,66

Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις

Α' Εξάμηνο 2007 – περίοδος 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2007 – ποσά σε ευρώ

Οι Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας εγκρίθηκαν κατά την συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας την Παρασκευή 24 Αυγούστου 2007.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΥΘ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ
του Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ
ΚΙΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Τ. ΑΒ 732602

RONALD BARKSHIRE
Α.Δ. 702014378/98

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΚΟΓΚΑΛΙΔΗΣ
Α.Τ. ΑΕ 203573

ΜΙΧΑΗΛ ΛΙΑΚΑΣ
Α.Τ. ΑΕ 891015

Οι επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις που παρατίθενται στα επόμενα , αποτελούν ενιαίο και αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε την 30^η Ιουνίου 2007 .

Επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων**1. Γενικές πληροφορίες**

Η εταιρία «ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε.» (η “Εταιρία”) είναι ανώνυμη εταιρία εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών, με αριθμό μητρώου Α.Ε. 15832/06/Β/87/32. Ιδρύθηκε το έτος 1987 (ΦΕΚ ίδρυσης 2503/8.10.87) με την εισφορά της καθαρής περιουσίας και μετρητών της εταιρίας ΕΛΒΕ Ε.Π.Ε. Αντικείμενο της ΕΛΒΕ ΑΕ, σήμερα, είναι ο σχεδιασμός, η ραφή και η πώληση επώνυμων (σινιέ) έτοιμων ενδυμάτων από υφασμένο ύφασμα. Η παραγωγή του τελικού προϊόντος δίνεται εξ’ ολοκλήρου σε τρίτους (φασόν) ενώ οι μετοχές της είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών (κλάδος «Είδη Ενδυμασίας»).

Η εταιρία έχει την έδρα της στο Δήμο Ελευθερών του Νομού Καβάλας (Άγιος Ανδρέας Τ.Κ. 640-07 Καβάλα, τηλ. 25940-23600-603, fax 25940-23604) και η ηλεκτρονική της διεύθυνση στο διαδίκτυο είναι www.elvesa.gr.

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας καλύπτουν την εταιρία και τις θυγατρικές της (Ο Όμιλος). Οι θυγατρικές είναι επιχειρήσεις πάνω στις οποίες ασκείται έλεγχος από την μητρική. Οι θυγατρικές ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος σε αυτές και παύουν να ενοποιούνται από την ημερομηνία που παύει να υφίσταται ο έλεγχος.

Δομή του Ομίλου

<u>Εταιρία</u>	<u>% Συμμετοχής</u>	<u>Έδρα</u>	<u>Μέθοδος Ενοποίησης</u>
ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε.	Μητρική	Αγ. Ανδρέας - Καβάλα	Ολική Ενοποίηση
CALIN Α.Ε.	50,99%	Χαλάνδρι Αττικής	- Ολική Ενοποίηση
ΛΗΤΩ Α.Ε. ⁽¹⁾	28,86%	Περιστέρι Αττικής	- Ολική Ενοποίηση
HARMONY CRUISES Α.Ν.Ε.	25,00%	Αθήνα	Καθαρή Θέση
ΕΛΒΕ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ ΕΠΕ (σε αδράνεια)	49,00%	Βουλγαρία	Καθαρή Θέση
LETOSHOP D.O.O. BEOGRAD ⁽²⁾	23,09%	Σερβία	Ολική Ενοποίηση

(1) Η εταιρεία ΛΗΤΩ Α.Ε. ενοποιείται πλήρως επειδή η μητρική εταιρία έχει σύμβαση συνεργασίας με μέτοχο που διαθέτει το 31,74% του μετοχικού της κεφαλαίου και έχει τη δυνατότητα να κατευθύνει την οικονομική και επιχειρηματική πολιτική της επιχείρησης.

(2) Αφορά σε θυγατρική εταιρεία κατά ποσοστό 80% της ΛΗΤΩ Α.Ε. , ιδρυθείσα στο β' τρίμηνο του 2007 . Μέχρι την 30^η Ιουνίου 2007 δεν είχε ξεκινήσει ακόμη δραστηριότητες.

- Η με ποσοστό συμμετοχής 100% θυγατρική εταιρεία ΟΑKS Α.Ε. απορροφήθηκε στις 29 Δεκεμβρίου 2005 από την μητρική εταιρεία ΕΛΒΕ Α.Ε.

2. Πλαίσιο κατάρτισης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Οι παρούσες ατομικές και οι ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου αφορούν το Α' Εξάμηνο του 2007 και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 " Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις ".

Οι ενδιάμεσες αυτές οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτισθεί σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ και τις διερμηνείες που είχαν εκδοθεί και ήταν σε ισχύ τον Ιούνιο του 2007.

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτισθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους , με εξαίρεση κάποια χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία (συμμετοχικοί τίτλοι) οι οποίοι αποτιμήθηκαν στην εύλογη αξία τους με μεταβολές αναγνωριζόμενες στην καθαρή θέση .

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την κατάρτιση και παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων του Α' Εξαμήνου 2007 είναι ίδιες με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων , του ομίλου και της εταιρείας , της χρήσεως 2006 (1 Ιανουαρίου – 31 Δεκεμβρίου 2006) .

Οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της χρήσεως 2006 , οι οποίες είναι διαθέσιμες στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας.

3. Επιχειρηματικοί και γεωγραφικοί τομείς.

Ως επιχειρηματικός τομέας ορίζεται μια ομάδα περιουσιακών στοιχείων και λειτουργιών προκειμένου να παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες τα οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από εκείνα άλλων επιχειρηματικών τομέων. Ως γεωγραφικός τομέας , ορίζεται μια γεωγραφική περιοχή , στην οποία παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες και η οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από άλλες περιοχές.

Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης

Οι βασικές δραστηριότητες του Ομίλου διαχωρίζονται σε δύο επιχειρηματικούς τομείς.

α) παραγωγή και εμπορία ετοιμών ενδυμάτων (μητρική εταιρεία).

β) εμπορία , εσωρούχων , μαγιό , καλτσών , παιδικών και βρεφικών ειδών κ.τ.λ.

Τα στοιχεία του Ενεργητικού και των Υποχρεώσεων κατά την 30.6.2007 και 31.12.2006 καθώς και τα αποτελέσματα των τομέων αυτών κατά την 30.6.2007 και 30.6.2006 έχουν ως εξής:

Ισολογισμός**Ο όμιλος**

	30/6/2007			31/12/2006		
	Παραγωγή και εμπορία ετοιμών ενδυμάτων	Εμπορία εσωρούχων , μαγιό , παιδικών ειδών κτλ	Σύνολο	Παραγωγή και εμπορία ετοιμών ενδυμάτων	Εμπορία εσωρούχων , μαγιό , παιδικών ειδών κτλ	Σύνολο
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία						
Ενσώματα πάγια	1.497.740,46	4.542.427,33	6.040.167,79	1.463.975,45	4.724.783,81	6.188.759,26
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.132.504,78	0,00	2.132.504,78	2.148.073,68	0,00	2.148.073,68
Υπεραξία επιχείρησης	168.654,88	0,00	168.654,88	168.654,88	0,00	168.654,88
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	11.683,98	766.744,17	778.428,15	10.100,86	825.201,07	835.301,93
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	1.025.364,05	0,00	1.025.364,05	1.025.364,05	0,00	1.025.364,05
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	852.508,23	91.310,11	943.818,34	837.510,58	75.863,25	913.373,83
Άλλες μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	19.513,67	478.589,84	498.103,51	21.367,69	411.167,54	432.535,23
	5.707.970,05	5.879.071,45	11.587.041,50	5.675.047,19	6.037.015,67	11.712.062,86
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία						
Αποθέματα	5.032.432,63	4.316.514,34	9.348.946,97	5.081.559,04	3.551.559,05	8.633.118,09
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	6.704.515,62	12.033.721,49	18.738.237,11	6.571.600,74	8.917.649,31	15.489.250,05
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	772.605,38	4.389.082,21	5.161.687,59	157.414,96	4.135.366,55	4.292.781,51
	12.509.553,63	20.739.318,04	33.248.871,67	11.810.574,74	16.604.574,91	28.415.149,65
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	18.217.523,68	26.618.389,49	44.835.913,17	17.485.621,93	22.641.590,58	40.127.212,51
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ						
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις						
Δάνεια	4.043.723,35	0,00	4.043.723,35	2.775.000,00	0,00	2.775.000,00
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	0,00	90.710,38	90.710,38	0,00	99.091,13	99.091,13
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους	159.937,00	361.815,76	521.752,76	150.398,84	330.835,38	481.234,22
Επιχορηγήσεις περιουσιακών στοιχείων	0,00	3.334,73	3.334,73	0,00	3.334,73	3.334,73
	4.203.660,35	455.860,87	4.659.521,22	2.925.398,84	433.261,24	3.358.660,08
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις						
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	2.789.340,79	15.226.317,01	18.015.657,80	2.112.568,90	12.354.359,23	14.466.928,13
Τρέχων φόρος εισοδήματος	76.476,37	967.316,68	1.043.793,05	0,00	402.283,07	402.283,07
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	678.150,53	0,00	678.150,53	1.602.290,24	0,00	1.602.290,24
	3.543.967,69	16.193.633,69	19.737.601,38	3.714.859,14	12.756.642,30	16.471.501,44
Σύνολο υποχρεώσεων	7.747.628,04	16.649.494,56	24.397.122,60	6.640.257,98	13.189.903,54	19.830.161,52

Αποτελέσματα χρήσεως**Ο όμιλος**

1/1-30/6/2007	Παραγωγή και εμπορία ετοιμών ενδυμάτων	Εμπορία εσωρούχων , μαγιό , παιδικών ειδών κτλ	Λοιπά	Σύνολο
Πωλήσεις	5.344.173,24	22.780.706,38	5.615,71	28.130.495,33
Κόστος πωληθέντων	-3.240.299,86	-14.113.422,79	0,00	-17.353.722,65
Μικτό αποτέλεσμα	2.103.873,38	8.667.283,59	5.615,71	10.776.772,68
Εξοδα διαθέσεως	-1.368.636,42	-5.838.503,20	0,00	-7.207.139,62
Έξοδα διοικήσεως	-262.606,91	-854.478,18	0,00	-1.117.085,09
Κέρδη εκμετάλλευσης	472.630,05	1.974.302,21	5.615,71	2.452.547,97
Άλλα έσοδα-έξοδα				784.360,56
Χρηματοοικονομικό κόστος				-145.304,35
Κέρδη προ φόρων				3.091.604,18
Φόρος εισοδήματος				-733.561,90
Καθαρό κέρδος				2.358.042,28

1/1-30/6/2006	Παραγωγή και εμπορία ετοιμών ενδυμάτων	Εμπορία εσωρούχων , μαγιό , παιδικών ειδών κτλ	Λοιπά	Σύνολο
Πωλήσεις	6.276.558,15	18.984.749,43	7.812,00	25.269.119,58
Κόστος πωληθέντων	-3.688.239,36	-11.411.667,33	0,00	-15.099.906,69
Μικτό αποτέλεσμα	2.588.318,79	7.573.082,10	7.812,00	10.169.212,89
Εξοδα διαθέσεως	-1.385.348,54	-5.160.091,06		-6.545.439,60
Έξοδα διοικήσεως	-283.462,10	-793.669,03		-1.077.131,13
Κέρδη εκμετάλλευσης	919.508,15	1.619.322,01	7.812,00	2.546.642,16
Άλλα έσοδα-έξοδα				155.484,03
Χρηματοοικονομικό κόστος				-153.889,90
Κέρδη προ φόρων				2.548.236,29
Φόρος εισοδήματος				-847.708,37
Καθαρό κέρδος				1.700.527,92

Δευτερεύων τύπος πληροφόρησης – Γεωγραφικοί τομείς

Οι γεωγραφικοί τομείς του ομίλου λειτουργούν ουσιαστικά σε δύο γεωγραφικές περιοχές (Ελλάδα και Εξωτερικό) και διευθύνονται από την έδρα .

Οι πωλήσεις στο εξωτερικό αφορούν κυρίως σε πωλήσεις σε χώρες της Ευρώπης.

	Ο όμιλος		Σύνολο
	Ελλάδα	Εξωτερικό	
1/1-30/6/2007			
Πωλήσεις Εμπορευμάτων	22.975.192,88	142.422,40	23.117.615,28
Πωλήσεις Προϊόντων	2.113.362,42	2.893.901,92	5.007.264,34
Πωλήσεις υπηρεσιών	5.615,71	0,00	5.615,71
Σύνολο	25.094.171,01	3.036.324,32	28.130.495,33

	Ο όμιλος		Σύνολο
	Ελλάδα	Εξωτερικό	
1/1-30/6/2006			
Πωλήσεις Εμπορευμάτων	19.058.931,13	229.244,50	19.288.175,63
Πωλήσεις Προϊόντων	2.608.480,39	3.364.651,56	5.973.131,95
Πωλήσεις υπηρεσιών	7.812,00	0,00	7.812,00
Σύνολο	21.675.223,52	3.593.896,06	25.269.119,58

	Η εταιρεία		Σύνολο
	Ελλάδα	Εξωτερικό	
1/1-30/6/2007			
Πωλήσεις Εμπορευμάτων	194.486,50	142.422,40	336.908,90
Πωλήσεις Προϊόντων	2.113.362,42	2.893.901,92	5.007.264,34
Πωλήσεις υπηρεσιών	0,00	0,00	0,00
Σύνολο	2.307.848,92	3.036.324,32	5.344.173,24

	Η εταιρεία		Σύνολο
	Ελλάδα	Εξωτερικό	
1/1-30/6/2006			
Πωλήσεις Εμπορευμάτων	74.181,70	229.244,50	303.426,20
Πωλήσεις Προϊόντων	2.608.480,39	3.364.651,56	5.973.131,95
Πωλήσεις υπηρεσιών	0,00	0,00	0,00
Σύνολο	2.682.662,09	3.593.896,06	6.276.558,15

4. Πληροφορίες για ορισμένους λογαριασμούς των Οικονομικών Καταστάσεων

4.1. Ενσώματα πάγια

Ο όμιλος

30/6/2007

Κόστος

	Γήπεδα	Κτίρια	Μηχανήματα	Μετ. Μέσα	Έπιπλα	Υπό εκτέλ.	Σύνολο
Υπόλοιπο 1/1/2007	628.680,00	6.684.616,81	907.223,98	265.506,22	2.434.139,85	13.013,68	10.933.180,54
Προσθήκες περιόδου	-	46.792,95	-	-	130.098,21	114.435,57	291.326,73
Μειώσεις περιόδου	-	(19.643,67)	-	-	(41.780,78)	-	(61.424,45)
Μεταφορές	-	-	-	-	-	-	-
Υπόλοιπο 30/6/2007	628.680,00	6.711.766,09	907.223,98	265.506,22	2.522.457,28	127.449,25	11.163.082,82

Σωρευμένες αποσβέσεις

	Γήπεδα	Κτίρια	Μηχανήματα	Μετ. Μέσα	Έπιπλα	Υπό εκτέλ.	Σύνολο
Υπόλοιπο 1/1/2007	-	(1.976.672,98)	(795.654,36)	(164.360,38)	(1.807.733,56)	-	(4.744.421,28)
Αποσβέσεις περιόδου	-	(255.192,37)	(7.815,11)	(14.997,14)	(120.298,14)	-	(398.302,76)
Μειώσεις περιόδου	-	4.607,33	-	-	15.201,68	-	19.809,01
Μεταφορές	-	-	-	-	-	-	-
Υπόλοιπο 30/6/2007	-	(2.227.258,02)	(803.469,47)	(179.357,52)	(1.912.830,02)	-	(5.122.915,03)

Αναπ. Αξία 30/6/2007 **628.680,00** **4.484.508,07** **103.754,51** **86.148,70** **609.627,26** **127.449,25** **6.040.167,79**

31/12/2006

Κόστος

	Γήπεδα	Κτίρια	Μηχανήματα	Μετ. Μέσα	Έπιπλα	Υπό εκτέλ.	Σύνολο
Υπόλοιπο 1/1/2006	628.680,00	6.530.029,33	874.333,64	330.514,70	2.125.750,72	80.324,78	10.569.633,17
Προσθήκες περιόδου	-	1.510.747,13	32.890,34	21.662,67	340.195,65	19.750,48	1.925.246,27
Μειώσεις περιόδου	-	(1.238.944,01)	-	(86.671,15)	(31.806,52)	-	(1.357.421,68)
Μεταφορές	-	(117.215,64)	-	-	-	(87.061,58)	(204.277,22)
Υπόλοιπο 31/12/2006	628.680,00	6.684.616,81	907.223,98	265.506,22	2.434.139,85	13.013,68	10.933.180,54

Σωρευμένες αποσβέσεις

	Γήπεδα	Κτίρια	Μηχανήματα	Μετ. Μέσα	Έπιπλα	Υπό εκτέλ.	Σύνολο
Υπόλοιπο 1/1/2006	-	(2.408.199,17)	(780.045,15)	(194.748,10)	(1.570.937,41)	-	(4.953.929,83)
Αποσβέσεις περιόδου	-	(492.238,71)	(15.609,21)	(37.631,85)	(264.538,89)	-	(810.018,66)
Μειώσεις περιόδου	-	806.549,26	-	68.019,57	27.742,74	-	902.311,57
Μεταφορές	-	117.215,64	-	-	-	-	117.215,64
Υπόλοιπο 31/12/2006	-	(1.976.672,98)	(795.654,36)	(164.360,38)	(1.807.733,56)	-	(4.744.421,28)

Αναπ. Αξία 31/12/2006 **628.680,00** **4.707.943,83** **111.569,62** **101.145,84** **626.406,29** **13.013,68** **6.188.759,26**

Η εταιρεία

30/6/2007

Κόστος

	Γήπεδα	Κτίρια	Μηχανήματα	Μετ. Μέσα	Έπιπλα	Υπό εκτέλ.	Σύνολο
Υπόλοιπο 1/1/2007	628.680,00	1.272.125,16	882.885,13	235.469,47	608.326,27	13.013,68	3.640.499,71
Προσθήκες περιόδου	-	-	-	-	11.959,36	66.865,57	78.824,93
Μειώσεις περιόδου	-	-	-	-	-	-	-
Μεταφορές	-	-	-	-	-	-	-
Υπόλοιπο 30/6/2007	628.680,00	1.272.125,16	882.885,13	235.469,47	620.285,63	79.879,25	3.719.324,64

Σωρευμένες αποσβέσεις

	Γήπεδα	Κτίρια	Μηχανήματα	Μετ. Μέσα	Έπιπλα	Υπό εκτέλ.	Σύνολο
Υπόλοιπο 1/1/2007	-	(666.476,82)	(789.641,05)	(160.363,46)	(560.042,93)	-	(2.176.524,26)
Αποσβέσεις περιόδου	-	(14.906,71)	(6.486,82)	(12.808,48)	(10.857,91)	-	(45.059,92)
Μειώσεις περιόδου	-	-	-	-	-	-	-
Μεταφορές	-	-	-	-	-	-	-
Υπόλοιπο 30/6/2007	-	(681.383,53)	(796.127,87)	(173.171,94)	(570.900,84)	-	(2.221.584,18)

Αναπ. Αξία 30/6/2007

628.680,00	590.741,63	86.757,26	62.297,53	49.384,79	79.879,25	1.497.740,46
-------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------	---------------------

31/12/2006

Κόστος

	Γήπεδα	Κτίρια	Μηχανήματα	Μετ. Μέσα	Έπιπλα	Υπό εκτέλ.	Σύνολο
Υπόλοιπο 1/1/2006	628.680,00	1.201.005,16	860.095,13	304.999,35	600.696,57	80.324,78	3.675.800,99
Προσθήκες περιόδου	-	71.120,00	22.790,00	-	7.629,70	19.750,48	121.290,18
Μειώσεις περιόδου	-	-	-	(69.529,88)	-	-	(69.529,88)
Μεταφορές	-	-	-	-	-	(87.061,58)	(87.061,58)
Υπόλοιπο 31/12/2006	628.680,00	1.272.125,16	882.885,13	235.469,47	608.326,27	13.013,68	3.640.499,71

Σωρευμένες αποσβέσεις

	Γήπεδα	Κτίρια	Μηχανήματα	Μετ. Μέσα	Έπιπλα	Υπό εκτέλ.	Σύνολο
Υπόλοιπο 1/1/2006	-	(648.062,85)	(776.340,27)	(184.286,49)	(515.960,21)	-	(2.124.649,82)
Αποσβέσεις περιόδου	-	(18.413,97)	(13.300,78)	(33.439,11)	(44.082,72)	-	(109.236,58)
Μειώσεις περιόδου	-	-	-	57.362,14	-	-	57.362,14
Μεταφορές	-	-	-	-	-	-	-
Υπόλοιπο 31/12/2006	-	(666.476,82)	(789.641,05)	(160.363,46)	(560.042,93)	-	(2.176.524,26)

Αναπ. Αξία 31/12/2006

628.680,00	605.648,34	93.244,08	75.106,01	48.283,34	13.013,68	1.463.975,45
-------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------	---------------------

4.2. Επενδύσεις σε ακίνητα

	Ο όμιλος			Η εταιρεία		
	Γήπεδα	Κτίρια	Σύνολο	Γήπεδα	Κτίρια	Σύνολο
30/6/2007						
Κόστος						
Υπόλοιπο 1/1/2007	1.112.742,16	1.128.744,85	2.241.487,01	1.112.742,16	1.128.744,85	2.241.487,01
Προσθήκες περιόδου	-	-	-	-	-	-
Πωλήσεις περιόδου	-	-	-	-	-	-
Υπόλοιπο 30/6/2007	<u>1.112.742,16</u>	<u>1.128.744,85</u>	<u>2.241.487,01</u>	<u>1.112.742,16</u>	<u>1.128.744,85</u>	<u>2.241.487,01</u>
Σωρευμένες αποσβέσεις						
Υπόλοιπο 1/1/2007	-	-93413,33	-93413,33	-	(93.413,33)	(93.413,33)
Αποσβέσεις περιόδου	-	-15568,9	-15568,9	-	(15.568,90)	(15.568,90)
Πωλήσεις περιόδου	-	-	-	-	-	-
Υπόλοιπο 30/6/2007	<u>-</u>	<u>(108.982,23)</u>	<u>(108.982,23)</u>	<u>-</u>	<u>(108.982,23)</u>	<u>(108.982,23)</u>
Αναπ. Αξία 30/6/2007	<u>1.112.742,16</u>	<u>1.019.762,62</u>	<u>2.132.504,78</u>	<u>1.112.742,16</u>	<u>1.019.762,62</u>	<u>2.132.504,78</u>
31/12/2006						
Κόστος						
Υπόλοιπο 1/1/2006	1.232.094,80	1.329.967,93	2.562.062,73	1.232.094,80	1.329.967,93	2.562.062,73
Προσθήκες περιόδου	-	-	-	-	-	-
Από μεταφορά	-	87.061,58	87.061,58	-	87.061,58	87.061,58
Πωλήσεις περιόδου	(119.352,64)	(288.284,66)	(407.637,30)	(119.352,64)	(288.284,66)	(407.637,30)
Υπόλοιπο 31/12/2006	<u>1.112.742,16</u>	<u>1.128.744,85</u>	<u>2.241.487,01</u>	<u>1.112.742,16</u>	<u>1.128.744,85</u>	<u>2.241.487,01</u>
Σωρευμένες αποσβέσεις						
Υπόλοιπο 1/1/2006	-	(73.377,51)	(73.377,51)	-	(73.377,51)	(73.377,51)
Αποσβέσεις περιόδου	-	(35.847,78)	(35.847,78)	-	(35.847,78)	(35.847,78)
Πωλήσεις περιόδου	-	15.811,96	15.811,96	-	15.811,96	15.811,96
Υπόλοιπο 31/12/2006	<u>-</u>	<u>(93.413,33)</u>	<u>(93.413,33)</u>	<u>-</u>	<u>(93.413,33)</u>	<u>(93.413,33)</u>
Αναπ. Αξία 31/12/2006	<u>1.112.742,16</u>	<u>1.035.331,52</u>	<u>2.148.073,68</u>	<u>1.112.742,16</u>	<u>1.035.331,52</u>	<u>2.148.073,68</u>

4.3. Υπεραξία επιχείρησης

Αφορά στην υπεραξία που προέκυψε κατά την χρήση 2006 από την εξαγορά πρόσθετου ποσοστού 4,86333 της θυγατρικής εταιρείας ΛΗΤΩ ΑΕ .

4.4. Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Κόστος	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Υπόλοιπο 1/1	1.854.353,15	1.461.710,46	122.523,14	121.773,14
Προσθήκες περιόδου	57.232,95	392.642,69	4.250,00	750,00
Διαγραφή λόγω πώλησης	-35.876,74	0,00	0,00	0,00
Υπόλοιπο 30/6 - 31/12	<u>1.875.709,36</u>	<u>1.854.353,15</u>	<u>126.773,14</u>	<u>122.523,14</u>
Σωρευμένες αποσβέσεις				
Υπόλοιπο 1/1	-1.019.051,22	-861.674,99	-112.422,28	-104.283,77
Αποσβέσεις περιόδου	-96.743,07	-157.376,23	-2.666,88	-8.138,51
Διαγραφή λόγω πώλησης	18.513,08	0,00	0,00	0,00
Υπόλοιπο 30/6 - 31/12	<u>-1.097.281,21</u>	<u>-1.019.051,22</u>	<u>-115.089,16</u>	<u>-112.422,28</u>
Αναπ. Αξία 30/6 - 31/12	<u>778.428,15</u>	<u>835.301,93</u>	<u>11.683,98</u>	<u>10.100,86</u>

4.5. Επενδύσεις σε θυγατρικές – συγγενείς επιχειρήσεις

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	17.907.000,00	17.907.000,00
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	1.025.364,05	1.025.364,05	1.027.147,00	1.027.147,00
	<u>1.025.364,05</u>	<u>1.025.364,05</u>	<u>18.934.147,00</u>	<u>18.934.147,00</u>

4.5.1. Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις

1) Στις οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας :

	<u>30/6/2007</u>	<u>31/12/2006</u>
Επενδύσεις σε θυγατρικές (εύλογες αξίες)	17.907.000,00	17.907.000,00
Ανάλυση Θυγατρικών Εταιριών		

Εταιρεία	Χώρα	Ποσοστό	Αξία Κτήσεως	Εύλογη Αξία την	Υπεραξία
	Εγκατάστασης	Συμμετοχής		30/6/2007	
CALIN A.E.	Ελλάδα	50,99%	1.247.249,51	13.260.000,00	12.012.750,49
ΛΗΤΩ Α.Ε.	Ελλάδα	28,863%	1.113.042,00	4.647.000,00	3.533.958,00
ΣΥΝΟΛΑ			2.360.291,51	17.907.000,00	15.546.708,49

Οι θυγατρικές εταιρείες καταχωρήθηκαν την 1.1.2004 στην εύλογη αξία τους όπως προέκυψε από εκτίμηση ανεξάρτητου εκτιμητή. Επικαιροποίηση της εκτίμησης πραγματοποιήθηκε στις 31.12.2005. Οι διαφορές καταχωρήθηκαν στα ίδια κεφάλαια.

2) Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις :

Ενοποιούνται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης.

Όπως αναφέρεται παραπάνω στην παράγραφο " Γενικές πληροφορίες " η εταιρεία ΛΗΤΩ Α.Ε. ενοποιείται πλήρως επειδή η μητρική εταιρεία έχει σύμβαση συνεργασίας με μέτοχο που κατείχε κατά την 30.6.2007 ποσοστό 31,74% του μετοχικού της κεφαλαίου και έχει τη δυνατότητα να κατευθύνει την οικονομική και επιχειρηματική πολιτική της επιχείρησης.

4.5.2. Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις

1) Στις οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας:

	<u>30/6/2007</u>	<u>31.12.2006</u>
Κόστος κτήσης μείον απομείωση	1.027.147,00	1.027.147,00

Ανάλυση Επενδύσεων σε συγγενείς επιχειρήσεις

Εταιρεία	Χώρα	% Συμμετοχής	Αξία Κτήσεως	Κόστος Κτήσης	Υπεραξία
	Εγκατάστασης			μείον Απομείωση	(Υποτίμηση)
HARMONY					
CRUISES A.N.E.	Ελλάδα	25,00%	1.027.147,00	1.027.147,00	-
ΕΛΒΕ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ					
Ε.Π.Ε.	Βουλγαρία	49,00%	2.641,23	-	(2.641,23)
ΣΥΝΟΛΑ			1.029.788,23	1.027.147,00	(2.641,23)

- Η συμμετοχή στην εταιρεία HARMONY CRUISES A.E. αποτιμήθηκε στο κόστος κτήσεως της. Η εταιρεία ασκεί την δραστηριότητά της μέσω της θυγατρικής της «HARMONY G. ΝΕΠΑ».

- Η συμμετοχή στην συγγενή εταιρεία ΕΛΒΕ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ ΕΠΕ , απομειώθηκε συνολικά την 1.1.2004 και η ζημία καταχωρήθηκε στα ίδια κεφάλαια, διότι εκτιμήθηκε ότι δεν αναμένονται, με τις παρούσες συνθήκες, μελλοντικά οφέλη από την εν λόγω συμμετοχή.

2) Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις:

	<u>30.6.2007</u>	<u>31.12.2006</u>
Κόστος κτήσης μείον απομείωση	1.025.364,05	1.025.364,05

- Η συμμετοχή στην εταιρεία HARMONY CRUISES A.E. περιλαμβάνεται στην ενοποίηση με τη μέθοδο της καθαρής θέσης.

- Η συμμετοχή στην συγγενή εταιρεία ΕΛΒΕ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ ΕΠΕ , περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της καθαρής θέσης. Η καθαρή θέση εκτιμήθηκε ως μηδενική.

4.6. Ανάλυση των αναβαλλόμενων φόρων

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	<u>30/6/2007</u>	<u>31/12/2006</u>	<u>30/6/2007</u>	<u>31/12/2006</u>
Αναβαλλόμενες φορολ. απαιτήσεις	943.818,34	913.373,83	852.508,23	837.510,58
Αναβαλλόμενες φορολ. Υποχρεώσεις	-90.710,38	-99.091,13	0,00	0,00
Υπόλοιπο	<u>853.107,96</u>	<u>814.282,70</u>	<u>852.508,23</u>	<u>837.510,58</u>

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις συμψηφίζονται με τις αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις όταν υπάρχει ένα νόμιμα ασκητό δικαίωμα για συμψηφισμό και υπόκεινται και τα δύο στην ίδια φορολογική αρχή.

Η συνολική μεταβολή στον αναβαλλόμενο φόρο εισοδήματος είναι η παρακάτω :

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	<u>30/6/2007</u>	<u>31/12/2006</u>	<u>30/6/2007</u>	<u>31/12/2006</u>
Υπόλοιπο έναρξης	814.282,70	1.063.927,80	837.510,58	989.540,08
Φόρος αποτελεσμάτων περιόδου	38.825,26	-249.645,10	14.997,65	-152.029,50
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	<u>853.107,96</u>	<u>814.282,70</u>	<u>852.508,23</u>	<u>837.510,58</u>

Για τις υφιστάμενες κατά την 30/6/2007 προσωρινές διαφορές μεταξύ φορολογικής και λογιστικής βάσης υπολογίσθηκε αναβαλλόμενος φόρος με συντελεστή 25% .

4.7. Αποθέματα

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Εμπορεύματα	4.586.092,60	3.780.296,67	269.578,26	228.737,62
Προϊόντα	1.621.632,69	2.359.120,24	1.621.632,69	2.359.120,24
Πρώτες & βοηθ. Ύλες	3.141.221,68	2.493.701,18	3.141.221,68	2.493.701,18
Σύνολο	9.348.946,97	8.633.118,09	5.032.432,63	5.081.559,04

4.8. Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Πελάτες	10.181.524,96	8.965.567,20	3.399.395,63	3.530.470,62
Γραμμάτια εισπρακτέα	880.027,46	666.045,27	862.924,50	648.942,31
Επιταγές εισπρακτέες	5.808.906,00	4.614.182,68	1.412.484,46	1.453.527,05
Απαιτήσεις από θυγατρικές εταιρείες	0,00	0,00	1.014.780,00	0,00
Απαιτήσεις από συγγενείς εταιρείες	0,00	0,00	0,00	0,00
Απαιτ. από λοιπές συνδεδεμένες εταιρείες	155.326,62	223.831,12	155.326,62	223.831,12
Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο	415.217,96	280.680,61	208.827,23	256.073,47
Χρηματικές διευκολύνσεις προσωπικού	10.908,00	0,00	10.908,00	0,00
Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	144.014,91	0,00	144.014,91	0,00
Παραγγελίες κυκλοφορούντων στοιχείων	106.468,33	0,00	1.860,59	0,00
Προκαταβολές σε προμηθευτές	22.749,79	22.389,52	0,00	0,00
Έξοδα επόμενων χρήσεων	320.546,57	220.618,76	161.091,20	135.687,99
Λογαριασμοί προς απόδοση	13.328,60	12.096,87	5.444,22	6.171,87
Λοιπές απαιτήσεις	679.217,91	483.838,02	342.238,26	316.896,31
	18.738.237,11	15.489.250,05	7.719.295,62	6.571.600,74

4.9. Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων.

	<u>30.6.2007</u>	<u>31.12.2006</u>
Μετοχές ανωνύμων εταιριών (εύλογη αξία)	0,00	0,00

ΕΚΔΟΤΗΣ	ΤΕΜΑΧΙΑ	ΜΕΣΗ ΤΙΜΗ ΚΤΗΣΕΩΣ	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ	ΤΙΜΗ 31/3/2007	ΕΥΛΟΓΗ ΑΞΙΑ	ΔΙΑΦΟΡΑ
MINION Α.Ε.	1.000,00	2,93	2.934,70	-	-	(2.934,70)
ΔΥΝΑΜΙΚΗ						

ΖΩΗ Α.Ε.	618.178,00	0,51	318.115,82	-	-	(318.115,82)
ΣΥΝΟΛΟ			321.050,52	-	-	(321.050,52)

Η εταιρεία MINION Α.Ε. έχει πάψει να υφίσταται, ενώ η εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών, εταιρεία «ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΖΩΗ Α.Ε.» είναι σε καθεστώς αναστολής διαπραγμάτευσης των μετοχών της από την 21/12/2004.

4.10. Ανάλυση των ταμιακών διαθεσίμων

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Διαθέσιμα στο ταμείο	334.397,42	465.998,47	17.177,43	22.979,29
Βραχυπρ. τραπεζικές καταθέσεις	4.827.290,17	3.826.783,04	755.427,95	134.435,67
Σύνολο	5.161.687,59	4.292.781,51	772.605,38	157.414,96

4.11. Περιουσιακά στοιχεία που προορίζονται για διάθεση

	<u>30.6.2007</u>	<u>31.12.2006</u>
Μετοχές ανώνυμης εταιρείας (εύλογη αξία)	0,00	0,00

Ανάλυση

Εταιρεία	Χώρα Εγκατάστασης	% Συμμετοχής	Αξία Κτήσεως	Εύλογη Αξία την 30/6/2007	Υπεραξία (Υποτίμηση)
ΙΣΧΥΣ Α.Ε.	Ελλάδα	15,093%	52.824,65	-	(52.824,65)

Για το λόγο ότι το αντικείμενο δραστηριότητας της εταιρείας αυτής δεν έχει σχέση με τη βασική δραστηριότητα της μητρικής εταιρείας αποφασίστηκε η σταδιακή αποχώρηση από την επένδυση αυτή.

4.12. Μετοχικό Κεφάλαιο – Υπέρ το άρτιο

	Αριθμός μετοχών	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Ίδιες μετοχές	Σύνολο
1 Ιανουαρίου 2004	13.230.000	4.630.500,00	5.321.874,63	0,00	9.952.374,63
31 Δεκεμβρίου 2004	13.230.000	4.630.500,00	5.321.874,63	0,00	9.952.374,63

31 Δεκεμβρίου 2005	13.230.000	4.630.500,00	5.321.874,63	0,00	9.952.374,63
31 Δεκεμβρίου 2006	13.230.000	4.630.500,00	5.321.874,63	0,00	9.952.374,63
30 Ιουνίου 2007	13.230.000	4.630.500,00	5.321.874,63	0,00	9.952.374,63

Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται στο ποσό των ευρώ 4.630.500,00 διαιρούμενο σε 13.230.000 κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας 0,35 ευρώ η κάθε μία και είναι ολοσχερώς καταβεβλημένο.

4.13. Λοιπά αποθεματικά

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Τακτικό αποθεματικό	1.167.058,48	592.022,55	568.498,26	514.136,22
Ειδικά Αποθεματικά	1.269,77	1.269,77	1.269,77	1.269,77
Αφορολόγητα Αποθεματικά	1.348.878,22	1.781.763,57	1.781.559,10	1.781.559,10
Σύνολο	2.517.206,47	2.375.055,89	2.351.327,13	2.296.965,09

- Τακτικό αποθεματικό

Το τακτικό αποθεματικό είναι το 5% των μετά από φόρους κερδών έως ότου αυτό να ανέλθει στο 1/3 του μετοχικού κεφαλαίου . Αυτό το αποθεματικό δεν μπορεί να διανεμηθεί , αλλά μπορεί να χρησιμοποιηθεί για κάλυψη ζημιών.

- Αφορολόγητα αποθεματικά

Αφορούν σε αποθεματικά διάφορων αναπτυξιακών νόμων και αποθεματικά από απαλλασσόμενα της φορολογίας έσοδα . Σε περίπτωση διανομής τους θα καταβληθεί ο αναλογών φόρος σύμφωνα με τον ισχύοντα φορολογικό συντελεστή.

4.14. Ανάλυση των δανείων (περιλαμβανομένου του Leasing)

Τα ποσά των δανείων που είναι πληρωτέα εντός του επόμενου έτους από την ημερομηνία του Ισολογισμού , χαρακτηρίζονται ως βραχυπρόθεσμα ενώ αυτά που είναι πληρωτέα μετά από ένα έτος χαρακτηρίζονται ως μακροπρόθεσμα.

α)	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006

Μακροπρόθεσμα δάνεια	4.043.723,35	2.775.000,00	4.043.723,35	2.775.000,00
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	678.150,53	1.602.290,24	678.150,53	1.602.290,24
Σύνολο δανείων	4.721.873,88	4.377.290,24	4.721.873,88	4.377.290,24

Η εταιρεία με βάση τις αποφάσεις του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών αριθ. 15075/Β657/5.4.2006 , 2/18872/0025/19.4.2006 , 2/42811/20.3.2007 , 2/40355/10.7.2007 έχει αποκτήσει το δικαίωμα ρύθμισης των κατά την 30.6.2006 υποχρεώσεων της προς τις τράπεζες (τρεις τράπεζες) συνολικού ποσού ευρώ 5.082.738,06 σε ένα για κάθε μία τράπεζα μακροπρόθεσμο χρεολυτικό δάνειο 10ετούς διάρκειας (1.7.2006-31.12.2016).

Το επιτόκιο του δανείου ορίζεται στο ύψος του επιτοκίου των εντόκων γραμματίων του ελληνικού δημοσίου δωδεκάμηνης διάρκειας που ισχύει κατά την έναρξη της περιόδου εκτοκισμού, προσαυξημένο κατά 70% πλέον της εισφοράς του Ν. 128/1975 0,6%. Το επιτόκιο δανεισμού επιδοτείται από το Ελληνικό Δημόσιο κατά 50% μέχρι και την 31/12/2009. Η εξόφληση του δανείου πλέον των τόκων της περιόδου (χάριτος) 1.7.2006-31.12.2007 θα γίνει σε δέκα οκτώ (18) ισόποσες , συνεχείς και διαδοχικές εξαμηνιαίες δόσεις στις 30/6 και 31/12 κάθε έτους. Η πρώτη δόση θα καταβληθεί στις 30.6.2008 και η τελευταία στις 31.12.2016 . Μέχρι την 30.6.2007 δεν είχε ακόμη ολοκληρωθεί η διαδικασία ρύθμισης των ανωτέρω δανείων της εταιρείας και η υπογραφή των σχετικών συμβάσεων μεταξύ των δανειστριών τραπεζών και της εταιρείας.

β) Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης

Στα ενσώματα πάγια περιλαμβάνονται τα κατωτέρω ποσά , τα οποία ο όμιλος κατέχει ως μισθωτής βάσει χρηματοδοτικών μισθώσεων.

	Ο όμιλος	
	<u>30/6/2007</u>	<u>31/12/2006</u>
Κόστος κεφαλαιοποίησης χρηματοδοτικών μισθώσεων	69.776,30	69.776,30
Σωρευμένες αποσβέσεις	-51.135,87	-44.158,23
Καθαρή λογιστική αξία	<u>18.640,43</u>	<u>25.618,07</u>

Δεν υφίστανται υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις κατά την 30/6/2007 και 31/12/2006.

4.15. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	<u>30/6/2007</u>	<u>31/12/2006</u>	<u>30/6/2007</u>	<u>31/12/2006</u>
Προμηθευτές	12.536.238,08	11.460.849,27	1.191.577,69	1.444.161,75

Γραμμάτια πληρωτέα	0,00	27.411,61	0,00	27.411,61
Επιταγές πληρωτέες	1.683.982,70	1.081.228,14	52.071,65	70.032,01
Υποχρεώσεις σε θυγατρικές εταιρείες	0,00	0,00	0,00	0,00
Υποχρεώσεις σε συγγενείς εταιρείες	0,00	0,00	0,00	0,00
Προκαταβολές πελατών	343.747,01	222.957,80	215.377,42	136.180,57
Μερίσματα πληρωτέα	1.758.445,29	152.585,86	938.751,62	12.651,62
Φόροι - τέλη	697.820,37	706.724,04	12.495,77	14.288,44
Ασφαλιστικοί οργανισμοί	240.661,11	382.863,59	40.877,12	72.014,94
Εξοδα χρήσεως δουλευμένα	320.600,90	54.899,73	79.640,86	54.899,73
Λοιπές υποχρεώσεις	434.162,34	377.408,09	258.548,66	280.928,23
	<u>18.015.657,80</u>	<u>14.466.928,13</u>	<u>2.789.340,79</u>	<u>2.112.568,90</u>

4.16. Συμφωνία του φόρου εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος που αναλογεί στην περίοδο 1/1-30/6/2007 έχει υπολογισθεί με συντελεστή 25% επί των φορολογητέων κερδών ενώ στην αντίστοιχη περίοδο του 2006 με συντελεστή 29%. Για τις υφιστάμενες κατά την 30/6/2007 προσωρινές διαφορές μεταξύ φορολογικής και λογιστικής βάσης υπολογίσθηκε αναβαλλόμενος φόρος με συντελεστή 25% .

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	30/6/2007	30/6/2006	30/6/2007	30/6/2006
Φόρος εισοδήματος τρέχουσας χρήσης	772.387,16	689.486,97	88.567,95	168.625,42
Αναβαλλόμενος φόρος	-38.825,26	158.221,40	-14.997,65	107.295,84
Σύνολο	733.561,90	847.708,37	73.570,30	275.921,26

Ο υπολογισμός του φόρου εισοδήματος έχει ως εξής :

Κέρδη προ φόρων	3.091.604,18	2.548.236,29	1.638.981,99	1.450.001,74
Εισόδημα που δεν υπόκειται σε φόρο	-3.609,65	0,00	1.188.900,35	-811.549,98
Κονδύλια επί των οποίων δεν είχε αναγνωρισθεί αναβαλ. φόρος	-178.839,38	-178.839,38	-178.839,38	-178.839,38
Αναγν. αναβαλ. φόρων αποροφ. εταιρείας	0,00	0,00	0,00	0,00
Αμοιβές Διοικητικού Συμβουλίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Έξοδα που δεν εκπίπτουν για φορολογικούς σκοπούς	22.053,45	46.963,62	20.000,00	16.216,10

	2.931.208,60	2.416.360,53	291.242,26	475.828,48
Φόρος υπολογισμένος με τον φορολογικό συντελεστή της Εταιρείας (2007:25%,2006:29%)	732.802,17	700.744,55	72.810,58	137.990,26
Συμπληρ. Φόρος 3% επί εισοδημάτων από ακίνητα	759,73	0,00	759,73	0,00
Επίδραση από μεταβολή συντελεστών αναβαλλόμενου φόρου	0,00	146.963,82	0,00	137.931,00
Φόροι	733.561,90	847.708,37	73.570,31	275.921,26
Πραγματικός φορολογικός συντελεστής	23,73	33,27	4,49	19,03

4.17. Ανάλυση των κερδών κατά μετοχή

Τα βασικά κέρδη κατά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους , με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου , εξαιρουμένων των ιδίων κοινών μετοχών που αγοράσθηκαν από την επιχείρηση.

	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	30/6/2007	30/6/2006	30/6/2007	30/6/2006
Καθαρά κέρδη	2.358.042,28	1.700.527,92	1.565.411,69	1.174.080,48
Κατανέμονται σε				
Μετόχους εταιρείας	1.233.785,05	957.507,18	1.565.411,69	1.174.080,48
Μετόχους μειοψηφίας	1.124.257,23	743.020,74	-	-
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών	13.230.000	13.230.000	13.230.000	13.230.000
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0933	0,0724	0,1183	0,0887

4.18. Κατάσταση μεταβολών καθαρής θέσης – Λοιπές κινήσεις

-Τα ποσά που μεταφέρονται από τα αποτελέσματα εις νέο στα λοιπά αποθεματικά αφορούν στα αποθεματικά που σχηματίσθηκαν από τα κέρδη της χρήσεως 2006 . Είχαν προταθεί από τα Διοικητικά Συμβούλια των εταιρειών του ομίλου και εγκρίθηκαν από τις Γενικές Συνελεύσεις τους.

- Το κονδύλιο ποσού ευρώ 100.000 στα δικαιώματα μειοψηφίας αφορά την αναλογία της μειοψηφίας επί του μετοχικού κεφαλαίου της ιδρυθείσας κατά το δεύτερο τρίμηνο του 2007 εταιρείας στην Σερβία από την θυγατρική εταιρεία του ομίλου ΛΗΤΩ Α.Ε.

5. Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

5.1. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

i) Στον πίνακα που ακολουθεί εμφανίζεται το σύνολο των συναλλαγών (πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών , αγορές αγαθών και υπηρεσιών , υπόλοιπα τέλους περιόδου) που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές της εταιρείας με τις θυγατρικές , συγγενείς και λοιπές συνδεδεμένες εταιρείες της.

	Πωλήσεις	Αγορές	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις
Θυγατρικές εταιρείες	-	-	1.014.780,00	-
Συγγενείς εταιρείες	-	-	-	-
Λοιπές συνδεδεμένες εταιρείες	2.937,54	-	155.326,62	-
Σύνολο	2.937,54	0,00	1.170.106,62	0,00

Οι πωλήσεις (μισθώματα) στα συνδεδεμένα μέρη έγιναν σε κανονικές τιμές . Καμμία εγγύηση δεν έχει δοθεί η ληφθεί από τα αντισυμβαλλόμενα μέρη. Επίσης δεν έχει πραγματοποιηθεί καμμία πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη.

Οι συναλλαγές μεταξύ της εταιρείας και των θυγατρικών της , απαλείφονται κατά την ενοποίηση.

ii) Αμοιβές μελών Διοικητικού Συμβουλίου

- Στην περίοδο 1/1-30/6/2007 και 1/1-30/6/2006 δεν καταβλήθηκαν αμοιβές στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της μητρικής εταιρείας . Οι αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου για την μητρική που είχαν προταθεί από τα κέρδη της χρήσεως 2006 και εγκρίθηκαν από την ετήσια τακτική γενική συνέλευση που πραγματοποιήθηκε στις 8 Μαΐου 2007 ανερχόταν στο ποσό ευρώ 34.000,00 και περιλαμβάνονταν στις δαπάνες της χρήσεως 2006 , ενώ οι αντίστοιχες αμοιβές που είχαν προταθεί από τα κέρδη της χρήσεως 2005 ανερχόταν στο ποσό ευρώ 30.000,00.

- Οι αμοιβές των μελών των Διοικητικών Συμβουλίων των θυγατρικών εταιρειών του ομίλου για την περίοδο 1/1-30/6/2007 ανέρχονται στο ποσό των ευρώ 282.160,00 και για την περίοδο 1/1-30/6/2006 στο ποσό των ευρώ 162.640,00. Δεν υπήρχαν υποχρεώσεις των εν λόγω θυγατρικών εταιρειών από τις παραπάνω αμοιβές προς τα μέλη των Διοικήσεων τους κατά την 30/6/2007 και 30/6/2006.

- Δεν υπάρχουν άλλες συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών του ομίλου και των μελών των Διοικητικών Συμβουλίων τους.

5.2. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις

- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου

- Ο όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με Τράπεζες , λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας.

Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις.

Οι χορηγηθείσες τραπεζικές εγγυητικές επιστολές του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 30/6/2007 και 31/12/2006 είχαν ως εξής :

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
Εγγυητικές επιστολές για εξασφάλιση υποχρεώσεων	322.390,80	296.520,00	19.035,00	0,00

- Επί των παγίων στοιχείων των εταιρειών του ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη.

- Η Μητρική εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2003 έως και 2006.

Οι υπόλοιπες εταιρείες του ομίλου δεν έχουν ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις

Εταιρία

Ανέλεγκτες Χρήσεις

ΟΑΚΣ Α.Ε. (απορροφήθηκε στις 29/12/2005 από τη μητρική)	2003-2005
CALIN Α.Ε.	2003-2006
ΛΗΤΩ Α.Ε.	2005-2006
HARMONY CRUISES Α.Ν.Ε.	2002-2006
ΕΛΒΕ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ ΕΠΕ (σε αδράνεια)	-

Η έκβαση των φορολογικών ελέγχων δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και ως εκ τούτου δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις σε σχέση με το θέμα αυτό.

5.3. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30/6/2007 , ήταν για τον Όμιλο 344 άτομα και για την Εταιρία 83 άτομα , ενώ κατά την 30/6/2006 το απασχολούμενο προσωπικό ήταν για τον Όμιλο 337 άτομα και για την Εταιρεία 85 άτομα .

5.4. Συμβάσεις λειτουργικών μισθώσεων

Οι μισθώσεις της Εταιρείας αφορούν κυρίως σε κτιριακές εγκαταστάσεις που χρησιμοποιούνται ως καταστήματα λιανικής πώλησης . Οι μισθώσεις των θυγατρικών εταιρειών αφορούν κυρίως σε

κτιριακές εγκαταστάσεις οι οποίες χρησιμοποιούνται τόσο για την στέγαση καταστημάτων λιανικής πώλησης όσο και για την στέγαση των διοικητικών τους υπηρεσιών. Ο χρόνος μίσθωσης κυμαίνεται από 6 έως 15 χρόνια.

5.5. Γεγονότα μετά την ημερομηνία σύνταξης του Ισολογισμού

Δεν έχει συμβεί κάποιο γεγονός το οποίο να επηρεάζει είτε την οικονομική διάρθρωση είτε την επιχειρηματική πορεία του ομίλου από τις 30 Ιουνίου 2007 έως την ημερομηνία σύνταξης του παρόντος.